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- Z d. 20. M-rca raczył rozkazać, aby teraźniejszy 
drugi Wice-Prezydent najwyższego Sąda sprawie, 
dliwości , Franciszek ]&a«ery Escbeoborg , postą
pił ca opróżnione przez śinierć Barona Ulrn miej
sce pierwszego Wice-Prezydenta , a przychylając 
się do prośby swojego Radcy Stanu i Kouferen- 
< \ i Erazma Hrabiego Lichtenbergn, nadał mu 
cajłaskawiej miejsce drugiego W ice-Prezydenta ,

W IAD O M O ŚCI Z A G R A N IC ZN E.

Ameryka Hiszpańska.
Gazety Kolumbijskie zawierają rozmaite wy

roki Boli wara , ściągające się do obrony kraju, po
nieważ obawiand s ię ,  aby wyprawa przeznaczona 
do Kuby, miasto ndania się do Mexykn, nie wy
lądowała do Kolumbii, —“  W  skutek tego zniósł 
rząd rozporządzenie wyroku z d. 7. Sierpnia 1827  
ustanawiające siłę czynnego wojska na 9,980 la
d a  ; teraz nja być 40,000 ludzi wybranych i na 
różne obwody podzielonych. Mówiono takie o 
organizacyi milicyi posiłkowej, która podobnie , 
jak wojsko czynne , i i i  ala być liczną. Tym spo
sobem spodziewał się rząd stawić opór Hiszpa- 
nom , gdyby chcieli wylądować, a oraz Pernwija- 
nom, gdyby się ku granicc.m zbliżyli. Pomiędzy 
lemiRzeczainipospolitemi zaszła potyczka morska, 
w której poległo kilka lodzi, bez stanowczego 
wypadhu, Peru ciefpi niedostatek gotowizny, dla 
tego zalecił rząd Prefektom, aby co miesiąc w ka
żdej prowinc.yi po' ta o ,000 piastrów podczas oa* 
łego ciąga w ojny, pobierali- (D , A.)

r Hisz pani ja.
Pisma publiczne donoszą z Madrytu pod <ł* 

S1-M arca ; Autorem projektuuznania Kadysa wol- 
Bym portem, jest P. Satmon, Minister spraw za
granicznych i ón to nakłonił Króla do tego. Mi
nister skarbn (Balłesteros) sprzeciwiał się Wszy* 
Stkiemi siłami temu środkowi i  między inneini po
pierał przedstawienie prowincyj Katalonii i Biskał 
przeciwko ternu projektowi, jako ich interesom 
przeołwoemu.- D ow od ził ,  że podczas panujące)

58. 5. K w ie tn ia  1 8 2 9 .

żółtej gorączki w Gibraltarze, dochody kraju 
Andalozyi znacznie się zmniejszyły, co pochodź 
z przerwania handlu kontrabandowego , i że w 
ność nadana Kadyxowi pomnożyłaby tylko (en d 

f l t i t .  Wszelako rada Stanu pomimo tycb zarzu
tów oświadczyła się za tym środkiem i Minister 
tnorshi (Salazar) oparł swój wniosek na tein, że 
rozporządzenie to przyczyni się znacznie do bu
dowy okrętów i pomnoży liczbę majtków. Król 
wydał także rozporządzenie ,• htórem potwier
dza otwarcie dawno zamierzaiiega kanału z Ja ra 
m y , który ciągnąć się będzie aż pod bramy Ma- 
drytu. Uskutecznienie tego projektu nie poruczo- 
no towarzystwu próżnych przedsiębierslw«, lecz 
dano pierwszeństwo radzie miejskiej M a d r y t u . , 
Mówią także o składce na popieranie tego pro
jektu, na czele której znajduje się sam Król. —  
Spodziewają się teraz , że przedsiębiercy wystąpią 
z planem, aby osądzić można, ile wyniosą ko
szta , i wiele potrzeba będzie czasu do ukończe
n ia , jakoteż na ęzem zasadzać się będzie bezpie
czeństwo , które dać mają shcyjouaryjuszom. Mia
sto Madryt nauczone doświadczeniem, uzna potrze
b ę, aby wykonanie lego  projektu tylko takim bie
głym inżynrjerom pow ierzy ło , którzy poznali i  
obliczyli trudności. Istotnie przykrą byłoby rze
czą , gdyby akoyjonaryjusze dający Znaczne pie
niądze na la przedsiębierstwo , musieli doświad
czać takich skatków, jak owi, którzy należą do pod
ziemnych banałów miasta, sad którym już od roku 
nie pracują. Robóty rozpoczęte były w różnych 
częściach miasta, i gdy je chciano połączyć, po
kazało s ię , że pojedyncze banały albo 5 sążni 
w y ż e j , lub 5  sążni niżej od ogólnego punktu po
łączenia założo , co zmusiło Korregidora całą 
robotę wstrzymać, dopókiby nie nłożooo nowego 
planu. Kroi rozkazał Gubernatorowi rady Ka- 
stylrjskiej, aby wszystkich, którzy frymarczą arzę- 
daini i sprzedają je za pieniądze, odkryć i oskarzyć- 
—. W iadom ość, którą rząd z Mexyku -otrzymał, 
zniewoliła g Q , podwoić przygotowania na wypra
w ę  do tego kraju. Oprócz 3 ooo lu d z i , których róż- 
ttemi oddziałami posłano do Hawanny werbują cią
gło  vc prawiucyjach ochotników i tym sposobe.3 
jaz się onycb znaczne liczba zebrała.* (G .W .)  ■

W ielka Brytanija i Ir landy ja.

X ią ż ę  Newcastle miał n Króle w  d, i  << s-



m —

£H. posłuchanie. X is ż ę  przybył incognito  do 
zamku, dokąd (jak mówi M orning H erald) udał 
się piechoto z Eton.

Poseł Rossyjski, X ią ż ę  L ieven , w  skgtek 
nadejścia gońca z Petersburg -, w d. i 3 . z. m. 
odprawił narady z Lordom Aberdeen , a  Posłem 
Francuzkim i Posłannikiem Niderlandzkim,

W  d. 3 . Marca przybyła do X ięc ia  Welling
tona depntaeyja akcyjonaryjaszów tunelu pod T a 
mizą z prośbą ®  przyjęcie adresu do Parlamentu, 
aby otrzymać od niego pozwolenie do otworze
nia wielkiej pożyczki na ukończenie tego dzieła. 
Deputowani przekładają, że summa 25o,-ooo fon. 
szt. byłaby dostateczną, a podług rachunków i 
oświadczenia P .  Brunela , roczny docbód z opłaty 
tej dr-ogi uczyniłby 22,000 f. szt. Dodaje tenże 
jeszcze, że to wielkie dzieło w krótkim czasie 
ukończony. X iążę odpowiedział, iż musi mieć 
dowody wyrachowania , klóreby koszta i podo
bieństwo skutku okazywały, zauirn uzna za dobre 
środek, który deputacyja chce przedsięwziąć i 
dla tego wzywa ją , aby m u  jak najspieszniej prze
słała wykazy kosztów , obrachowania i t. p.

Gbiedwie Izby Parlamentu na ostatnich po
siedzeniach trudniły się ciągle prośbami i mniej 
ważnemi rozprawami o Katolikach.

Na posiedzenia Izby wyższej w d . i 3 . Mar
ca powstał Margr.Lansdown, aby zwróoił nwagę 
Lordów na jeneraloa petycyją Katolików Irlandz
kich , która jak tw ierd z ił , jest po raz ostatni Iz
bie podaną. Powiększenie pomyślności, wykształ
cenia i  wolności Katolików w Irlandyi w -ciągu 
ostatnich 3 o lat jest dowodem , że mają zupełne 
p ra w o , aby byli porównanymi z innemi klassami 
kraju. Z  wykazów statystycznych, które trzyma 
w  ręku, nie tylko okazuje s i ę ,  że Katolicy szyb
ko nabywają pomyślności, -i że widocznie ponma- 
ża się liczba dzieci katolickich do szkół chodzą
cych , lecz także , iż w Irlandyi mniej jest daleko po
pełnianych zbrodni, aniżeli w Anglii. Zacny Mar. 
odczytał potein wykaz oskarżeń w dwudziestu 2ch 
Hrabstwach o zbrodnie kryminalne, z którego 
w ypływ a , że stosunek zbrodni;,ry.y do ludności ma 
się tak, jak i  do i 5o o ,  podczas, gdy w  Anglii 
w  tym samym czasie był jak i  do 760. Mówca 
wystawił jako niezbite faktom , iż w Anglii *na- 
czna większość cświeceńszych stanów jest za eman- 
cypacyją, których zdania zapewnie więcej ważyć 
będą n Lordów , niilizdania urojone ciemnych lo
dzi , zniewolonych do oboiążenia stołu Izby pro
śbami ; w końcu swej mowy podał namienioną 
petycyją Katolików Irlandzkich , tudzież drugąmu- 
nicypalności z lpsw icb , Uniwersytetu Glssgowskie- 
g o , i od kilku parafii Angielskich i Irlandzkich, 
wszystkie za euancypacyją. —  X iążę Susses po
dał prośbę za emaneypacyją od profeitanlćw Lon

dyńskich i Westwinaterskich, podpisało ją 4oo 
kupców, 1 1  bankierów, 4o assekuraDtów , i/;9 
lekarzy i chyrurgów, 68 członków g ie łd y ,  623 
gentlemanów, 1 7  kwakrów , 1 knigbt i 5 7 0 1  han
dlarzy i innych osób. —  Poczem powstał Lord 
Eldon dla uczynienia wniosku., aby Izbie przeło
żony został wykaz Katolików w Anglii, używają
cych od roku i 8 i 3 przepisów aktu z 1 7 9 1 ,  po
dłóg którego uwolnieni są od niektórych nieudol
ności politycznych, jeżli aktem ó f  Settiem ent u- 
stanowione protestanckiego ironu następstwo za
przysięgną. W  roku i 8 i 3 postanowiono, aby I z 
bie przełożony został wykaz liczby Katolików, któ
rzy aktem 17 9 1  przepisaną przysięgę wykonali. 
Chociaż akt ten nakazywał, aby imiona Katoli
ków , którzy takową wypełnili, były spisane, 
wszelako z wielo m.iejso żadne wykazy nie nade
szły , a z nadeszłych okazywało s i ę , iż w cią
gli przeszło 20 lat w niektórych Hrabstwach tyl
ko jeden Katolik, w niektórych dw óch,  winnych 
cztery osoby wyznania katolickiego wykonały prze
pisaną przysięgę jako conditio sine qua non do 
otrzymania pewnych koncessyj i przypuszczenia 
onych do praw , liczba, w porównaniu do Katoli
ków w Anglii się znajdujących bardzo nieznaczna. 
—  Poczem Hrabia Eldon oświadczył , że jeżli- 
by potrzeba aktu, aby owych Katolików, którzy 
nie uczynili zadosyć przepisom aktu z 1 7 9 1  wzglę
dem złożenia przysięgi dla protestanckiego na
stępstwa Tronu , uwolnić od skutków z niedo
pełnienia tychże przepisów pochodzących, tedy 
ón będzie pierwszy do przełożenia takiego środ
ka. Lord Kanclerz rzek ł,  iż mnsi zaprzeczyć oko
liczność, która zdaje się z postrzeżen zacnego 
Hrabi wypływ ać, jakoby Katolicy Irlandzcy nie
byli zdolnymi, do wykonania przysięgi, obo
wiązującej ich do wspierania protestanckiego na
stępstwa Tronu; wniesiony roku i 8 i 3 w Izbie 
Niższej bil względem honcessyi dla Katolików, 
w którym zamieszczony był warunek , przepisa- 
.ny aktem z r. 1 7 9 1  został raczej za zgodą Kato
lików lrlandzkicb odrzucony, co wszelako ich go 
towość do złożenia przepisanej przysięgi , ohazDje. 
Lord Kanclerz przygarnął potem zacnemu i nczo- 
nemu L o r d o w i , iż pomimo swojego wcześniej
szego oświadczenia , że nie będzie wprzód wcho
dził w rozpoznanie pytania katolickiego, dopóki 
takcwe nie zostanie porządnie Izbie przełożone, 
zawsze jednak do tego się zwraca, używa każdej 
sposobności aczkolwiek nie z chwalebną i ni® 
wielkiej zalety godną zręcznością.«

Lord R edesd a łe , oświadczył, że akt z *79 * 
wydany byt z tego powodu , ponieważ Katolicf 
Irlandzcy sprzecznie z Angielskimi, wzbraniali się 
podówczas wykonać przysięgi w zględem  prote
stanckiego następstwa tronu, g d y ż ,  jak teg°



naznaczyli przyczynę, mógłby być przypadek, zę
by Ba Tron Angieiśfei wstąpił nie protestancki czlo<- 
nek domu Hannowerskiego.

Lord Planhslt, sby, jak rzekł, sprostować nie 
■bardzo pewne podania zacnego i uczonego Lorda 
(Eldon) w tej mierze, opowiadał cała rzecz wzglę- 
d  in oświadczenia pod'przysięgą, wymaganego po 
Katolikach co się dotyczę protestanckiego nastę
pstwa Tronu, które oświadczenie, akt nie w r. 1 7 9 1  
lecz już w roku 17 7 4  wydany przepisywał. Tego 
■oświadczenia pod przysięgę, jak sądzi, ani Kato
licy ani Protestanci niewyko.uywali w innych oko
licznościach,, tylko przed przyjęciem urzędo. lub dla 
umknienia kary {pcnslty), wyjąwszy osoby wyzna
nia katolickiego , które chciały być przyjęte do 
katolickiego seminaryjum w Mayncoth. Przy in
nej sposobności rzekł ó n ,  zbije polw arze, czę
sto przeciwko temu katolickiemu tnstytutowi mio
tane.. Zacny Lord skończył oznajmieniem, iż aby 
dowieść, że potnieniona przysięga., nie inaczej, 
wykonywana była tylko w przywiedzionych przez 
niego okolicznościach, wniesie na przełożenie 
wykazów z wszystkich Protestantów i Dissideu 
•tów , którzy od ) 8 l 5 wykonali przysięgę suprema- 
c y i , 23  aktem Jerzego  III. przepisaną i później 
przez ciało prawodawcze Irlandzkie w 1 79 ^ Przy_ 
Htą. Po krótkieua przymowieniu się Hr. Eldooo, 
oświadczającego, że przeciwko ternu wnioskowi 
nie ma nic do zarzucenia , powstał Xiążę W e l
lington, i rzekł, iż obndwóch zacnych Lordów 
(Eldon i Lorda Kanclerza) upraszać innsi, iżby 
Opowiedziane wnioski cofnęli. «

»Prz,y tej sposobności, rzekł X iążę, »niemo- 
gę desyć naganiać nieprzyzwoitości, pochodzącej 
*  częstych zwrotów do bilu teraz na innem miej
scu (w Izbie Niższej) rozpoznawanego. Nienprze- 
dzono tu dyskussyi względem tego pytania ani re
gularnie, sni prawomocnie i takowe wystawione 
było jako zamiar da obalenia konslytncyi, do na
ruszenia przysięgi koronacyjnej, i  do podkopa
nia panującego Kościoła. Zanim to pytanie, sto
sownie d0 łaskawego zalecenia od Tronu nie zo
stało Izbie porządnie i prawomocnie przełożone,
takie twierd ' * ‘renia co go właśnie poprzedzają, powin-
nyby zupełnie ustać « Zacny X iąże  wezwą p - 
wtórnie swoich obndwóch zacnych przyjacio , a f  
swoje wnioski cofnęli ,  i o ś w i a d c z y ł ,  i ż  uznaje za 
d obre , aby miasto tego wnieść b ill  o fin d rin n i y  
na korzyść tych, którzy aktami z * 7 9 ł 1 j 1 ^ . 
przepisanej przysięgi, dotąd nie złożyli. Lordowie 
Eiidon i Plnnkett cofnęli wtedy swoje^ j 511' 05 * > 
poczem odroczoną została Izba o godzinie 8 ł/4-

(D. A.)
Francyja.

Król przyjął w d. 16 . Marca Kanclerza 1 
Sekretarza Izby P a r ó w , którzy mieli zaszczyt

złożyć Monarsze projekt do prawa o pojedyn
kach przyjęty przez Izbę na posiedzeniu w d. 1.4.

Na posiedzeniu Izby jDeputowanych w d. 
16 .  Marca odczytał Prezydent list P .  JBully, 
zawiadoiniający Izb ę , iż dopoty nie będzie, na
leżał do obrad , dopoki ni-eskończy się instruk- 
cyja ministeryjalna, do której rozprawy z d, 1 4 .  
Marca dały powod ; poczem Izba przystępuje do 
•rozpoznania projektu do prawa o rybołostwie 
w rzekach, przyjmuje jeszcze z niejakieini p o 
prawkami resztę artykułów od 45  do 46 > * glo
suje na cały projekt, który równie większością 
•249 gałek białych przeciwko 18  czarnych zo
staje przyjęty.

Dupin s ta r sz y , zdawca sprawy hoinmissyi 
upoważnionej do rozpoznania prawa względem 
p is in , odczytał tejże w d. 16 .  Marca swoję 
pracę. Podobnie i Je n e ra ł  Seb ast ia n i , zdawca 
sprawy kommissyi upoważnionej do rozpoznania 
prawa dla Departamentów przeczytał tejże swo
ję pracę. Obadwa projekta przełożone być ma
ją  w d. 10 . Izbie Deputowanych, Poczem po
zostaje Izbie do rozstrzygnienia, który z obir- 
dwóch projektów do prawa ma być wzięty pod 
rozwagę.

Monitor z d. 19 .  t. m, donosi z  M orei : 
» Najnowsze listy odebrane z Modonn z d. i 5 . 
Lutego, donoszą, że nateraz w szpitalach twierdz 
przez  wojsko francuzkie zajmowanych znajduje 
się bardzo mała liczba chorych, i że stan zdro
wia dywizyi tak się popraw ił ,  iż  ledwie na Ą.0 
chorych ludzi wypada 1 , stosunek , nierównie 
mniejszy od proporcyi chorych ku zdrowym, 
-uważanej codziennie w  szpitalach francuzkich. 
Wszystko spodziewać się k a ż e , iż stan ta
kow y będzie miał trwałość przez usiłowania do
wódców korpusu i administracyi. —  D ywizyja  
utraciła Podpułkownika Vatftre z 27, pułku ii- 
nijowego. —  Oficer t e n ,  który dobrą i długo
letnią służbę l i c z y ł , umarł nagle w nocy z d. 
i 3 . na i 4 - Lutego. P .  Vautre był bratem J e n e 
rała podobnego imienia ; żałowany jest od wszy
stkich , którzy mieli sposobność poznać bliżej 
odznaczające go przymioty, a (D. A.)

- Państwo Papiezkie.

W  d. 1 1 .  Marca przybył do Rzymu z Pa
ryża Kardynał de Croi, Arcybiskup Rueński , W . 
Jahnużnih Francyi. Kardynałowie F e rra o ,  de Ls- 
t i l , Arcybiskup Reiinski i Isouard , Arcybiskup z 
Anch, zwiedziwszy w d. 12  t.u1. kościoł na W a
tykanie , weszli do Conclave  , gdzie weszli tak
i e  dnia następującego Kardynałowie: de la Fare, 
Arcybiskup z Sens i de C r o i , Arcybiskup Rnen- 
sk: odwiedziwszy wprzód kościoł na Watykanie;
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(alf więc w d. i 3 . wieczoreui znajdowało się w
C on clave  48 Kardynałów. (D. A.)

Niem cy.
W  Wisbaden otworzony zostn? uroczyście 

w  d. 16 .  Marca zwyczajny sejm Nassanskich Sta
nów przez Minister Stanu Marschalt, (D. A.)

Królestwo Polskie.
Sąd Sejmowy Królestwa ogłosił na póLlicz- 

nem posiedzenia d. 16 . Marca r. b. wyrok za
padły przeciw osobom oskarżonym o zbrodnią 
Stanu.

W  d. 1 2 .  Marca złożona sądownie na ra- 
tnszn miasta Warszawy główny zapis Królestwa 
Polskiego wydany wielkiemu domowi handlowe
mu S ,  A. Prankla na nożyczkę 42 mil. zip. o te
goż zaciągnioną, (O. A.)

Rossyja.
Cesarskim Rozkazem dziennym z d. u .  

Marca. Kontra-Admirał Patiniotti mianowany jest 
dowodzcą flotylli neddunajskiej ; Kontra-Admi
ra ł  Kumani obejmuje na je go  miejsca dowództwa 
pierwszej brygady floty.

Z  powodu stosunków miejscowych gubernii 
lauryckiej,  stopnia ludności onejże , i istnieją
cych tam ie praw do własności gruntowej, nie 
mogły zaraz początkowo być dokładnie oznaczo
ne granice i prawa posiadłości prywatnych i ko
ronnych, która to okoliczność następnie dała po
w ód do sporów i trudności. Aby temu niedo
statkowi zapobiedz, zalecono w roku 18 2 0  oso
bnemu komitetowi, oznaczyć dokładne i stosun
kom miejscowym tego kraju więcej odpowiada
jące prawidła do rozmierzenia posiadłości grun
towych. Praca tego komitetu w Senacie rządzącym, 
w  radzie Państwa przejrzana , i  uzupełniona, 
jakoteż proponowane ś ro d k i , aby ustanowione 
prawidła  wykonać, zostały w d. 5 . Lntego przez. 
Cesarza Jm c i  potwierdzone.

Gazeta handlowa zaw iera , co n a s t ę p u je K o 
fta zeszłego 18 2 8  kilka domów kupieckich spro
wadziło znaczną ilość sztab złota i srebra i od
dało ja do mennicy. W  ciągu r,  b. jeszcze się 
(en przywóz powiększył; a z początkiem żeglugi 
przy teraźuiejszycb stosunkach handlowych mogłoby 
jeszcze nierównie więcej nadejść. Mennica płacr 
awykte za złoto i srebro monetą, chociaż prawo 
nie w tej mierze pewnego nie stanowi. W szela
ko w łatach i8 f&  i 1 8 1 7  zdarzyło s i ę ,  iż przez 
■» I i  wyczaj ny napływ drogich krnśców, w itorf-

cu ukazał się niedostatek monety, i dla tego 
musiano na niejaki czas wydawać assygnscyje men
nicy. Chociaż teraz bardzo znaczne summy w mo
necie leżą, łatwo jednak wnieść, iż podług na- 
tnry rzeczy niepodobna, aby na wszystkie i każdą 
niespodziewaną i niepewną ilość złota lub srebra, 
które mogą wpłyDąć, była nadoręczu moneta, ł 
że przy nadzwyczajnym wpływie, zdarzyć się mo
że , iż ineDnica przy wszelkiej gotowości zaspo
kojenia natychmiast właścicieli , znowu może być 
w'przypadku jąć się wydania certyfikatów do za
płacenia w terminie, w miarę wybijanie monety. 
.Poczytujemy przeto za obowiązek zwrócić na 10 
wcześnie uwagę publiczności..«

Z  Odessy donos/ą pod 7 , Marca : Od 4« dd 
6. Marca zawinęły, do tutejszego portu dwa okrę
ty Z W arn y , a 29 ładownych ainunicyją w y p ły 
nęło do różnych portów zdobytych.

Od początku Grndnia do końca Lutego by
ło  w Astrachanie nadzwyczajne zimno , docho
dzące niekiedy do 2 8 °  BReaumiera , i śniegi 
wielkie spadły. (G. W.)

Dziennik Odeski z d.- i 3 . (26.) Marca zawiera 
następujące :

W iadom ości od w ojska p rzec iw  Turcy i  
- *d zia ła ją cego .

Dnia 12 .  Pułkownik Lieders wysłany był z ba- 
taiijonem 3 7  pułhu strzelców ku wsi Chnli Mały, 
położonej na lewem brzegu Kamczyhu. W ies  
tę zajmowała część oddziału Turków stojącego 1 
w Kjuprykoj. Pułkownik uderzył niespodzia
nie na ten posterunek; położył 19  ludzi nie
przyjaciela i wziął pięcirr w niewolę. C i ,  któ
rzy chcieli ratować się ucieczką, rzucili się.w rzekę 
i wszycy potonęli. W  tej Sprawie mieliśmy 
trzech ludzi ranionych.

Podług zeznania je ń c ó w , stojący oddział 
w Kjuprykoj jest pod rozkazami Kirdialja Ju.Mifa 
P a s z y ; Piczy 600 ludzi piechoty, ćoo Arnautów. 
3 oo koni i 3  działa.

Podług raportn Jenerała-Lejtnsnta Riid ige-  
r a , oddział z 3  bata lijonów, 75  kozaków i 2 
dział, pod rozkazami Pułkownika Rozłączą, wy
słany £ y ł  przeciwko oddziałowi tureckiemu,któ
ry zajmował w ieś  J e k iz c z y ;  d, 12 .  Pułkow nik 
R ozłączę przyszedłszy z wojskiem swojem do1 
tej w si,  liczącej 3oo dymów, zastał ją  opuszczo
ną przez nieprzyjaciela i  mieszkańców. Zapa
l i ł  ją ,  zabrał blisko bo  sztok bydła i d , i 3 . p o
wrócił  do’ Bazardżyku.

(Do tego Kamera Gazety dołączony jest Ker, *4. R ozm ait ośc i . )
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